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Preisliste 2017 
 

 

Personen- / Stellplatz- / sonstige Gebühren pro Nacht 

Pro Person Erwachsene* 5,00 € 

Kinder bis 14 Jahre* 3,50 € 

Stellplatz für Wohnwagen/-mobil  4,00 € 

Hund 1,00 € 

* Benutzung der sanitären Einrichtungen inklusive 

 
 
 
 

Verbrauchsgebühren 

Müllpauschale pro Person / Nacht 0,30 € 

Strom pro KWh 0,50 € 

Die Feuerholzentnahme wird bei Bedarf pauschal berechnet.  

 
 
 

Ermäßigungen / Rabattstaffel 

ab einer Rechnungssumme von 500 € ** 5% Rabatt 

ab einer Rechnungssumme von 1.000 € ** 10% Rabatt 

ab einer Rechnungssumme von 1.500 € ** 15% Rabatt 

** Die Gesamtrechnungssumme beinhaltet alle Personen-, Stellplatzkosten sowie die oben genannten 
Verbrauchsgebühren.  
  
 

 

Allgemein:  

Die Abreise muss bis spätestens 12:00 Uhr erfolgen, ansonsten wird eine weitere Übernachtung berechnet. 

Alle Preise in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.  


